



ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Тамбовской области «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Тамбовской областной Думе»

Принят Тамбовской областной Думой

30 мая 2017 года

Статья 1

Внести в Закон Тамбовской области от 4 июня 2007 года № 206-З «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Тамбовской областной Думе» (газета «Тамбовская жизнь», 2007, 8 июня; 2008, 15 апреля; 2011, 14 октября; 2012, 31 октября; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2015, 1 октября) следующие изменения:

1) наименование Закона изложить в следующей редакции:

«О порядке организации и проведения общественных (публичных) слушаний в Тамбовской областной Думе»;

2) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Предмет правового регулирования настоящего Закона

Настоящий Закон в соответствии с частью 6 статьи 26.13 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 25 Федерального закона от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», частью 3 статьи 82, частью 5 статьи 100 Устава (Основного Закона) Тамбовской области Российской Федерации устанавливает порядок организации и проведения общественных (публичных) слушаний в Тамбовской областной Думе (далее - областная Дума) и определения их результатов.»;

3) в статье 2:

а) в наименовании статьи слово «Публичные» заменить словами «Общественные (публичные)»;

б) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Общественные (публичные) слушания могут проводиться областной Думой для обсуждения с участием населения Тамбовской области (далее -

население) проектов законов Тамбовской области (далее – область) и иных правовых актов, представляющих общественно значимый интерес, а также в других случаях, установленных федеральными законами, законами области.»;

в) в части 2 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета Тамбовской области»;

4) в статье 3:

а) в наименовании статьи слово «публичных» заменить словами «общественных (публичных)»;

б) в части 1:

абзаце первом слова «1. Публичные» заменить словами «Общественные (публичные)»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) обеспечения реализации и защиты прав и свобод человека и гражданина, прав и законных интересов общественных объединений и иных негосударственных некоммерческих организаций;»;

в пункте 2 слово «публичные» заменить словами «общественные (публичные)»;

5) в статье 4:

а) в наименовании статьи слово «публичных» заменить словами «общественных (публичных)»;

б) в тексте статьи слово «Публичные» заменить словами «Общественные (публичные)»;

6) в статье 5:

а) в наименовании статьи слово «публичных» заменить словами «общественных (публичных)»;

б) в части 1:

слово «Публичные» заменить словами «Общественные (публичные)»;

слова «в сети» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети»;

в) в части 2:

в абзаце первом слова «публичных» заменить словами «общественных (публичных)»;

в пункте 1 слова «публичных» заменить словами «общественных (публичных)»;

в пункте 2:

слова «и срок» исключить;

слова «публичных» заменить словами «общественных (публичных)»;

в пунктах 3 и 4 слова «публичных» заменить словами «общественных (публичных)»;

г) в части 3 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета Тамбовской области»;

7) в статье 6:

а) в наименовании статьи слово «публичных» заменить словами «общественных (публичных)»;

б) в частях 1 и 2 слова «публичные слушания» в соответствующем

падеже заменить словами «общественные (публичные) слушания» в соответствующем падеже;

в) в части 3:

в абзаце первом слово «Публичные» заменить словами «Общественные (публичные)»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Информация о теме, дате, времени и месте проведения общественных (публичных) слушаний, порядке их проведения и определения их результатов передается средствами массовой информации, размещается на официальном сайте областной Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и доводится до сведения населения области не позднее, чем за 10 дней до начала слушаний.»;

в абзаце третьем:

слово «публичные» заменить словами «общественные (публичные) слушания»

слова «в сети» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети»;

в абзаце четвертом слово «публичных» заменить словами «общественных (публичных)»;

г) в частях 4 и 6 слова «публичные слушания» в соответствующем падеже заменить словами «общественные (публичные) слушания» в соответствующем падеже;

8) в статье 7:

а) в наименовании статьи слово «публичных» заменить словами «общественных (публичных)»;

б) в тексте статьи слова «публичные слушания» в соответствующем падеже заменить словами «общественные (публичные) слушания» в соответствующем падеже;

9) в статье 8:

а) в наименовании статьи слово «публичных» заменить словами «общественных (публичных)»;

б) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. По результатам общественных (публичных) слушаний принимается итоговый документ, содержащий обобщенную информацию о ходе общественных (публичных) слушаний, в том числе о мнениях их участников, поступивших предложениях и заявлениях, об одобренных большинством участников слушаний рекомендациях.

В итоговом документе могут содержаться рекомендации в адрес органов государственной власти, органов местного самоуправления, учреждений, организаций и конкретных должностных лиц.»;

в) в части 2 слово «публичных» заменить словами «общественных (публичных)»;

г) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Итоговый документ, принятый по результатам общественных (публичных) слушаний большинством голосов присутствующих на них

участников слушаний, обнародуется в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации» и подлежит обязательному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте областной Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее чем через 10 дней со дня проведения слушаний.»;

д) в частях 4 и 5 слово «публичных» заменить словами «общественных (публичных)»;

10) в статье 9:

а) в наименовании статьи слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета Тамбовской области»;

б) в части 1 слова «областной бюджет» в соответствующем падеже заменить словами «бюджет Тамбовской области» в соответствующем падеже;

в) в части 2:

слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета Тамбовской области»;

слова «в сети «Интернет» за десять дней» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» за 10 дней»;

г) в части 3 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета Тамбовской области»;

д) в части 4:

слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета Тамбовской области»;

слова «в сети» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава администрации
области А.В.Никитин

г. Тамбов

« 03 » _____ июня 2017 года

№ 108 - 3